
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HV/2020/0/0004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bioprótesis valvular percutánea transcatéter para abordaje
transfemoral y transapical y autoexpandible.

Valor estimado del contrato 3.420.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.881.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.710.000 EUR.

Clasificación CPV
33184300 - Prótesis cardíacas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bioprótesis valvular percutánea expandible

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6376
Fecha de Formalización 02/11/20

Contrato

contrato MEDTRONIC 202000004.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab429662-12ab-463d-ad3f-dd69e85c9e06
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/11/20

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador con la mejor oferta en relación calidad precio a juicio del Órgano de contratación LCSP 9/2017
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/20

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab429662-12ab-463d-ad3f-dd69e85c9e06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab429662-12ab-463d-ad3f-dd69e85c9e06
https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Servicio Cántabro de Salud

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

ARCHIVO/S A

Apertura sobre administrativa
El día 12/08/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Servicio Cántabro de Salud

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

ARCHIVO/S B

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2020 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

https://tribunalcontratos.gob.es


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6p%2FPExJsF6iE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 123-300988
Fecha de publicación 29/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300988-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disponibilidad para todo tipo de anatomías y disponibilidad con cualquier grado de calcificación y dilatación del anillo
aórtico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Durabilidad media acumulada de la prótesis con baja posibilidad de degeneración valvular.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Evidencia científica demostrada de prótesis de larga duración de efectividad hemodinámica con publicaciones en
revistas catalogadas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Renovación y mejora de la bioprótesis con la tecnología mas actual disponible.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

ID 0000005918257 |  2020-364247 | jue, 19 nov 2020 08:39:01:859 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102492349126588911292716592743845303346 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6p%2FPExJsF6iEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300988-2020:TEXT:ES:HTML

